



Wrocław, 27.03.2025r.

**4. Wojskowy Szpital Kliniczny
z Polikliniką SPZOZ we Wrocławiu**
ul. Rudolfa Weigla 5, 50-981 Wrocław

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę specjalistycznych materiałów medycznych dla Klinicznego Oddziału Neurochirurgii wraz z najmem instrumentarium, znak sprawy: 4WSzKzP.SZP.2612.17.2025

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zamawiający 4 Wojskowy Szpital Kliniczny z Polikliniką SP ZOZ we Wrocławiu działając na podstawie art. 135 ust. 2 oraz art. 137 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024r.poz.1320) dalej Pzp informuje, że wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w ww. postępowaniu przetargowym:

Pytanie nr 1 dotyczy pakietu 1:

Pakiet nr 1

Czy Zamawiający zamiast opisu asortymentu w formularzu cenowym dopuści implanty wg własnych rozwiązań konstrukcyjnych producenta, o poniższych parametrach:

Stabilizacja międzytrzonowa odcinka szyjnego z blokadą

Poz. 1 Implant stosowany do stabilizacji międzykręgowej odcinka szyjnego (od C3 do C7) z dostępu przedniego. Implant składa się z korpus wykonanego z biozgodnego przeziernego polimeru PEEK, tantalowych znaczników RTG umieszczonych w korpusie oraz gniazda na wkręty kostne wykonanego z wytrzymałego stopu tytanu dającego wysoką stabilność fiksacji implantu w trzonach kręgowych. Elementy implantu połączone są ze sobą na stałe. Duży otwór widoczny w płaszczyźnie poziomej przeznaczony na przeszczep lub substytut kości umożliwiający przerost tkanki kostnej. System samoczynnego blokowania wkrętów kostnych, zabezpieczający przed ich niekontrolowanym wysunięciem z klatki międzykręgowej. Łby wkrętów kostnych całkowicie schowane w gniazdach klatki (nie wystają poza jej obrys). Klatki w odmianach kątowej i wypukłej idealne dopasowanie do powierzchni granicznych trzonu. Dwa rozmiary gabarytowe klatki (szerokość x głębokość) 15x12 i 17x13. Wysokości klatek 5, 6, 7, 8, 9,10 mm. Dwie średnice wkrętów kostnych samowiercących 3,5 i 4 mm, o długościach 10, 12, 14 oraz 16mm. Skład zestawu: klatka szyjna, 2 śruby mocujące?

Odpowiedź na pytanie nr 1: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 2 dotyczy pakietu 1:

Pakiet nr 1

Czy Zamawiający zamiast opisu asortymentu w formularzu cenowym dopuści implanty wg własnych rozwiązań konstrukcyjnych producenta, o poniższych parametrach:

Stabilizacja międzytrzonowa odcinka szyjnego z blokadą

Poz. 2 Substytut kostny w postaci pasty hydroksyapatytowej w roztworze wodnym, gotowa do użycia wypełniona strzykawka 1cc?

Odpowiedź na pytanie nr 2: Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 3 dotyczy pakietu 2:

Pakiet nr 2

Czy Zamawiający zamiast opisu asortymentu w formularzu cenowym dopuści implanty wg własnych rozwiązań konstrukcyjnych producenta, o poniższych parametrach:

Przezkórny system do stabilizacji transpedikularnej kręgosłupa z retrakтором wraz z najmem instrumentarium

Poz. 1 Przezkórna, małoinwazyjna, stabilizacja przemasadowa odcinka piersiowo – lędźwiowego kręgosłupa. Śruby kaniulowane do stabilizacji przezkórnej do współpracy z drutem prowadzącym o średnicy 1,5 mm. Drut prowadzący o dł. min, 500 mm, wykonany z materiału z pamięcią kształtu. Śruby implantowane poprzez system tulejowy, umożliwiający małoinwazyjną ich aplikację. Śruby o cylindrycznym rdzeniu i cylindrycznym kształcie gwintu kostnego w części środkowej i trapezowym zarysie profilu gwintu. Gwint kostny dwukrotny do dwukrotnie szybszego wkręcania śrub, o mniejszej liczbie zwojów w części gąbczastej i większej liczbie zwojów w części korowej kręgu. Śruby o atraumatycznym zakończeniu, zaokrąglony koniec. Wszystkie śruby umożliwiające fenestrację cementu kostnego. Śruby poliaksjalne o ruchomości min. 45 stopni. Wysokość profilu głowy śruby poliaksjalnej max. 17 mm, wysokość łba śruby wystającej ponad pręt nie większa niż 5, 5 mm, średnica łba wraz z elementem blokującym max. 14 mm. Śruby dostępne w 10 rozmiarach średnic : 4.5 mm.; 5.0 mm.; 5.5 mm; 6.0 mm; 6.5 mm; 7.0 mm; 7,5 mm; 8.5 mm; 9.5 mm; 10.5 mm, kodowane kolorami. Śruby w zakresie długości 30 do 90 ze skokiem co 5 mm. Osadzenie pręta od góry. Blokowanie jednoelementowe, wewnętrznym wkrętem blokującym, o ujemnym zarysie gwintu, zapobiegającym rozchyleniu się ramion śruby i zmniejszającym ryzyko przekoszenia gwintu. Mechanizm blokowania umożliwia jednoznaczne powtarzalne blokowanie śruby (brak elementów zrywanych), dokręcanie kluczem dynamometrycznym 12 Nm. Pręty wstępnie wygięte oraz proste, dostępne w dwóch sztywnościach o średnicy 6 mm, posiadające atraumatyczny koniec ułatwiający implantację oraz zamek współpracujący z narzędziem do jego aplikacji. Zakres długości pręta od 30 do 100 mm ze skokiem co 5 mm oraz w zakresie długości os 100 do 200 ze skokiem co 10 mm. Instrumentarium i implanty w tacach sterylizacyjnych i kontenerach. Dostarczenie zestawów nieodpłatnie ma czas umowy. W zestawie dostępne jednorazowe kaniule do cementu (adaptory), przystosowane do połączenia gwintowego ze śrubami fenestrowanymi i z drugiej strony zakończone wyjściem typu luer lock, umożliwiające podanie cementu. Dostępny zestaw służący do retrakcji i ochrony tkanek miękkich oraz mięśni przy małoinwazyjnych zabiegach w lędźwiowym odcinku kręgosłupa z dostępu tylnego.

Odpowiedź na pytanie nr 3: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 4 dotyczy pakietu 2:

Pakiet nr 2

Czy Zamawiający zamiast opisu asortymentu w formularzu cenowym dopuści implanty wg własnych rozwiązań konstrukcyjnych producenta, o poniższych parametrach:

Przezkórny system do stabilizacji transpedikularnej kręgosłupa z retrakтором wraz z najmem instrumentarium

Poz. 2 Sterylne klatki międzytrzonowe TLIF: wysokości implantów w zakresie od 7 do 16 mm ze skokiem co 1mm; kształt klatek w widoku wzdłużnym zakrzywiony, nerkowaty, w dwóch odmianach długościowych: 26mm i 30mm; klinowo ukształtowany dziób implantu, wspomagający wprowadzenie implantu i dystrakcję kręgów; ząbkowana górna i dolna powierzchnia implantu dla zapewnienia stabilności i zapobiegania migracji implantu; kształt implantu w widoku poprzecznym prostokątny lub lordotyczny (ząbkowane powierzchnie implantu ustawione względem siebie równolegle lub pod kątem 5°); klatka wyposażona w zintegrowany, obrotowy łącznik, pozwalający na połączenie z aplikatorem i

na rotację implantu in situ, z możliwością zablokowania rotacji w dowolnym położeniu kątowym w zakresie do 85°; gwintowe połączenie aplikatora z obrotowym łącznikiem implantu w celu zapewnienia pewnego, silnego mocowania; duże otwory w widoku wzdłużnym implantu na całej jego długości, przeznaczone na przeszczep kostny i umożliwiające przerost tkanki kostnej; implant zaopatrzone w trzy nieprzeierne dla promieni RTG, zintegrowane znaczniki radiologiczne, w celu jednoznacznego skontrolowania położenia implantu; implanty trwale oznakowane; implanty dostarczane w wersji sterylnej.

Odpowiedź na pytanie nr 4: Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 5 dotyczy projektowanych postanowień umowy:

§1 - Czy Zamawiający w celu realizacji podpisanej umowy dopuści kanał komunikacji między Zamawiającym, a Wykonawcą za pośrednictwem aplikacji udostępnionej nieodpłatnie przez Wykonawcę, służącej w szczególności do: składania zamówień, przesyłania protokołów zużycia, nadzorowania zdeponowanych stanów magazynowych? Wykonawca przeszkoli Zamawiającego z jej obsługi i zapewni wsparcie techniczne. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie tej formy komunikacji w zapisach umowy..

Odpowiedź na pytanie nr 5: Nie, SWZ bez zmian.

Pytanie nr 6 dotyczy projektowanych postanowień umowy:

Czy Zamawiający dookreśli w §7 ust. 3 oraz §7 ust. 4, iż reklamacja jakościowa będzie składana przez Zamawiającego na piśmie wraz z reklamowanym towarem?

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o telefoniczne zgłoszenie bez możliwości naocznej oceny wadliwego towaru.

Odpowiedź na pytanie nr 6: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. SWZ bez zmian.

Pytanie nr 7 dotyczy projektowanych postanowień umowy:

Czy Zamawiający doda zapis w §8 ust. 2, że w wypadku przesłanki do odstąpienia od umowy Zamawiający wcześniej jeden raz wezwie Wykonawcę do wywiązania się ze swoich zobowiązań?

Obecny zapis umowy może powodować uprzywilejowanie jednej ze stron umowy jest niezgodne z zasadami społeczno – gospodarczym określonymi w kodeksie cywilnym. W związku z powyższym koniecznym jest zmiana zapisu.

Odpowiedź na pytanie nr 7: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. SWZ bez zmian.

Pytanie nr 8 dotyczy projektowanych postanowień umowy:

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §10 ust. 1:

- a) pkt 1 z „... ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu” na „... wartości niedostarczonego towaru”,
- b) pkt 3 z „... ceny brutto gwarantowanej wartości pakietu” na „... wartości reklamowanego towaru”,
- c) pkt 4 z „...% brutto gwarantowanej ceny brutto pakietu” na „... wartości reklamowanego sprzętu”?

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty zbyt wygórowanej kary umownej.

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar umownych.

W rozumieniu art. 484 §1 k.c. (vide: wyrok SN z 20 maja 1980 r., sygn. akt I CR 229/80, OSNC 1980/12/243). Należy pamiętać, iż zastrzeżenie kary umownej podlega kontroli ze względu na ogólne zasady dotyczące treści czynności prawnych (art. 58 k.c.), jak i zakresu swobody stron w zakresie

kształtowania stosunku prawnego (art. 3531 k.c.). W konkretnych okolicznościach żądanie kary umownej może zostać uznane za sprzeczne z tymi zasadami.

Żądanie kar umownych jedynie od wykonawcy oraz jednoczesne umniejszenie odpowiedzialności Zamawiającego nie znajduje żadnego uzasadnienia w charakterze stosunku prawnego łączącego strony w tej umowie. Takie działanie Zamawiającego jest niedopuszczalne. Zamawiający, korzystając w sposób nieuprawniony ze swojej silniejszej pozycji w ramach postępowania, narzuca treść umowy (w odniesieniu do wysokości kar umownych) w sposób sprzeczny z przeznaczeniem swojego prawa, dlatego takie działanie nie może korzystać z ochrony prawa.

Biorąc pod uwagę powyższe zmiana kar umownych jest w pełni uzasadniona.

Odpowiedź na pytanie nr 8: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy. SWZ bez zmian.

Pytanie nr 9 dotyczy projektowanych postanowień umowy:

Czy Zamawiający dookreśli w §14 ust. 1, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar poniżej kwoty 100 000 zł będzie przesłanie wezwania do zapłaty?

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar.

Odpowiedź na pytanie nr 9: Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zapisy.

Biorąc powyższe pod uwagę zmienia się § 14 projektowanych postanowień umowy, który otrzymuje brzmienie:

„Postępowanie polubowne

1. Wszelkie spory strony zobowiązują się załatwić w pierwszej kolejności polubownie.

2. Na podstawie art. 591 ust. 1 PZP, w sprawie majątkowej o wartości sporu 100 000,00 PLN i powyżej, w której zawarcie ugody jest dopuszczalne, wprowadza się następujące klauzule:

1) Klauzula mediacyjna

W przypadku zaistnienia pomiędzy stronami sporu, wynikającego z umowy lub pozostającego w związku z umową, strony zobowiązują się do podjęcia próby jego rozwiązania w drodze mediacji. Mediacja prowadzona będzie przez Mediatorów Stałych Sądu Polubownego przy Prokuraturii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z Regulaminem tego Sądu

lub

2) Klauzula koncyliacyjna

W przypadku zaistnienia pomiędzy stronami sporu, wynikającego z umowy lub pozostającego w związku z umową, strony zobowiązują się do podjęcia próby jego rozwiązania w drodze koncyliacji. Koncyliacja będzie prowadzona przez Koncyliatorów Stałych Sądu Polubownego przy Prokuraturii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej zgodnie z Regulaminem tego Sądu.

3. Rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar poniżej kwoty 100 000 zł będzie przesłanie wezwania do zapłaty.

4. W przypadku sporów sądowych strony ustalają właściwość sądu siedziby Zamawiającego.”

Pytanie nr 10 dotyczy pakietu 4:

Dotyczy pakietu 4:

Czy Zamawiający dopuści rdzenie w zakresach rozprężenia wysokości?

Rdzeń średnicy 12 mm, wysokość 15-74 mm

Rdzeń średnicy 14 mm, wysokość 15-74 mm

Rdzeń średnicy 16 mm, wysokość 16-75 mm
Rdzeń średnicy 18 mm, wysokość 20-121 mm
Rdzeń średnicy 22 mm, wysokość 20-121 mm

Odpowiedź na pytanie nr 10: Tak, Zamawiający dopuszcza, pozostałe parametry SWZ bez zmian.

Wykonawca zobowiązany jest do naniesienia dokonanych zmian w treści oferty. W razie zaferowania przedmiotu zamówienia innego niż pierwotnie wyspecyfikowany a dopuszczonego przez Zamawiającego w wyniku wyjaśnień treści SWZ lub modyfikacji SWZ Wykonawca zobowiązany jest do zaznaczenia źródła tej zmiany (data wyjaśnień lub modyfikacji i nr pytania).

Zamawiający informuje, iż powyższe zmiany nie skutkują koniecznością zmiany w treści Ogłoszenia o zamówieniu, stanowią integralną część Specyfikacji Warunków Zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców od chwili ich upublicznienia (zamieszczenia) na stronie prowadzonego postępowania, należy je uwzględnić przy składaniu oferty.

Z upoważnienia KOMENDANTA
4. Wojskowego Szpitala Klinicznego z Polikliniką
SP ZOZ we Wrocławiu
/-/
mgr Piotr STRĄK
Kierownik Sekcji Zamówień Publicznych